BOLETIM UFAM

013ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 20/03/2019

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 021/2019 - ICET, de 15 de março de 2019.

I – INSTAURAR PROCESSO DE SINDICÂNCIA para apurar no âmbito do Instituto de Ciências

Exatas e Tecnologia - ICET, o teor dos processos acima descritos; II – DESIGNAR os seguintes

membros para compor a comissão incumbida de conduzir a referida investigação, com prazo de 30

(trinta) dias para concluir os respectivos trabalhos e apresentar, ao final, relatório contendo

recomendação conforme lei vigente. Presidente: Gustavo Yomar Hattori (Professor/ICET/SIAPE

Nº3551537). Membros: Elson Almeida de Souza (Professor/ICET/SIAPE Nº 3695627); Naira de Souza

Gomes (Técnica de Laboratório/ICET/SIAPE Nº 1635140). Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 1.130/2019, de 19 de março de 2019.

R E C O N D U Z I R  a COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, composta

com os servidores abaixo designados, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, concluir a apuração de

possíveis irregularidades atribuídas à conduta do discente matrícula n. 21855408, bem como os fatos e

atos conexos, ínsitos no Processo nº 23105.074095/2018, convalidando-se os atos praticados

posteriormente à vigência da Portaria GR nº 2.657/2018, de 14/11/2018. Presidente: PAULO

ROBERTO SIMONETTI BARBOSA, Docente/FAARTES/matrícula SIAPE nº 1738750. Membros:

GILLIENY DE SOUZA RODRIGUES, Téc. Adm./FCA/matrícula SIAPE nº 2128450; REYSON

CHARLYS DE SOUZA AFONSO, Téc. Adm./CTIC/matrícula SIAPE nº 1456580. Dê-se ciência e

cumpra-se.